
 
 

 

         Cerignola,  09/01/2019 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DEL LICEO SCIENTIFICO “A. EINSTEIN” DI CERIGNOLA 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTI l’art. 36 comma 2, lettera b e l’art. 95 commi 4 e 5  del D.Lgs. 50/2016; 

VISTI  il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016 e il D. Lgs. n.  56 del 19/4/2017 recante “Disposizioni 

integrative e correttive del Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50; 

VISTO  il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129  concernente “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la delibera di Consiglio di Istituto n.23 del 22/12/2018; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)  e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione n. C(2014) n. 9952, del  

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 per la realizzazione di laboratori 
per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 
digitale, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e successive note di correzione e 
precisazione.  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” ed, in 
particolare, Azione 10.8.1 – “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN
C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E
 SEGR - SEGRETERIA

Prot. 0000044/U del 09/01/2019 09:58:23VIII.1 - Progetti PON FESR FSE



 
 

 

 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”, sotto-azione
10.8.1.B1– “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base (lingue, matematica,
scienze, ecc.);

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 24 del 15/01/2018 di approvazione della candidatura

dell’Istituto di cui all’avviso 37944 del 12/12/2017 – FESR - Laboratori innovativi;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 15/01/2018 di approvazione della candidatura

dell’Istituto di cui all’avviso 37944 del 12/12/2017 – FESR - Laboratori innovativi

VISTE le note MIUR prot. n. AOODGEFID/9999 del 20/04/2018 e prot. n.AOODGEFID/9869 del
20/04/2018 e la nota U.S.R. Puglia Ufficio I - prot. n. AOODRPU 0012637 del 30/04/2018 di
autorizzazione progetto e impegno di spesa del progetto FESR cod. 10.8.1.B1-FESRPON-PU-
2018-146 a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il

PTOF per l’a.s. 2016/2019 e successivi aggiornamenti ed integrazioni;

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 09/02/2018 di approvazione del Programma

Annuale Esercizio finanziario 2018 e nelle more dell'approvazione del Programma Annuale

per l'e.f. 2019;

VISTA la delibera n. 29 del 08/06/2018 di assunzione in bilancio del progetto autorizzato cod.

10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-146 - “In Europa con un click”, CUP I37D18000210007;

CONSIDERATI gli obblighi di informazione e pubblicizzazione sanciti dalle norme comunitarie per garantire

la trasparenza delle informazioni e la visibilità delle attività finanziate con i Fondi Strutturali

Europei;

RITENUTO opportuno pubblicizzare la realizzazione del progetto 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-

146 attraverso la collocazione di una targa identificativa dello stesso posta all’ingresso 

del laboratorio, nonché di etichette adesive;

ACCERTATO che la quota stabilita per la pubblicità prevista dal piano finanziario del Progetto 10.8.1.B1-

FESRPON-PU-2018-146 è pari ad euro 145,33 iva compresa;

CONSIDERATO che ai sensi delle norme le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri

approvvigionamenti relativi a acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite CONSIP spa

(art.1 comma 512 legge n.208.2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove

queste siano disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da

affidare o, comunque attraverso l'altro strumento messo a disposizione da CONSIP e

rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica Amministrazione;

RILEVATO che non risultano presenti convenzioni CONSIP attive relativamente alle forniture che si

intendono acquisire, come risulta dalla stampa effettuata dal portale “acquisti in rete” in

data 09/01/2019 prot.n. 43/VIII.1;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura di affidamento diretto

ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b del D.Lgs. 50/2016 per la fornitura dei prodotti

pubblicitari sopramenzionati;



 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte e integrante del presente atto,  
 

DECRETA 

Art. 1 – Oggetto e criteri di affidamento 

È indetta la procedura in affidamento diretto – CIG ZAF26A037C, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del 

D.Lgs.50/2016, per la fornitura di una targa identificativa del progetto  nonché  di etichette adesive da 

apporre sulle attrezzature acquistate nell’ambito del progetto PON 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-146  - “In 

Europa con un click”, da imputare alle spese di  pubblicità previste dal piano finanziario del Progetto 

10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-146,  pari ad euro  145,33 iva compresa. 

La procedura di acquisizione, vista l’esiguità dell’importo e per garantire la celerità della fornitura, sarà 

svolta con affidamento diretto ad un operatore presente sul territorio considerate le peculiarità delle 

forniture che richiedono sopralluoghi tecnici. 

 

Art. 2 - Importo 

Gli importi autorizzati per la realizzazione delle forniture di cui all’art. 1 è pari a euro 145,33 iva inclusa. 

 

Art. 3 - Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere installata entro 20 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto 

con l’aggiudicatario.  

Art. 4 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Loredana Tarantino. 

 

LA DIRIGENTE 

(dott.ssa Loredana TARANTINO) 


		2019-01-09T12:29:30+0000
	TARANTINO LOREDANA




